

**ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018
PRONADERS**

CUENTA	SALDOS INICIALES	MOVIMIENTOS		SALDOS FINALES
		DEBE	HABER	
INGRESOS	65,289,384.48	166,296.18	8,082,534.15	73,205,622.45
INGRESOS OPERACIONALES	65,289,384.48	166,296.18	8,082,534.15	73,205,622.45
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DE LA TGR	65,289,384.48	166,296.18	8,082,534.15	73,205,622.45
INTERESES BANCARIOS	-	-	-	-
OTROS INGRESOS	-	-	-	-
EGRESOS	69,007,754.66	14,286,053.67	3,279,273.08	80,014,535.25
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	69,007,754.66	14,286,053.67	3,279,273.08	80,014,535.25
GASTOS DE ADMINISTRACION	69,007,754.66	14,286,053.67	3,279,273.08	80,014,535.25
GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-
RESULTADO DEL PERIODO	-3,718,370.18	14,452,349.85	11,361,807.23	-6,808,912.80

OSCAR OVIDIO CASTILLO RIVERA
COLEGIACION 20665-6



NOTAS EXPLICATIVAS

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Tranferencia de Tesoreria:

Estos son los valores operados en el SIAFI a través de las F01 por Lps. 73,205,622.45

EGRESOS

COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Administracion:

En esta cuentan encontramos los gastos ocasionados por Pronaders y sus Proyectos los cuales detallamos a continuacion:

Pronaders	54,754,911.02
Post Cosecha	1,575,873.43
Prolancho	1,499,272.10
Generacion de Empleo	257,310.24
Cajas Rurales	2,692,849.76
Pro Energia Rural	13,060,814.39
Empleo y Oportunidades	6,173,504.31
Total	80,014,535.25

RESULTADO AÑO 2018

La diferencia entre Ingresos y Egresos se debe a Lps. 345,507.64 correspondiente a depositos de TIGO por pago de Energia Electrica, menos Lps. 6,173,504.31 pagos realizados con fondos FINA, menos L. 980,916.13 pagos realizados con remanentes de años anteriores